



په اروپا کی دمیشته افغانانو د تولنو فدراسیون

فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

**Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe**

۲۰۱۳/۰۸/۲۷

## حکمتیار از راکتباران کابل تا تهدید به امحای نژادی

کوشیدیم متن بیانیۀ حکمتیار به مناسبت عید سعیدفطر را از طریق انترنت پیدا کنیم ولی موفق نشدیم. البته تبصره های زیادی در مطبوعات افغانستان و جهان در مورد گلهای نوی که جنگسالار حکمتیار به آب داده است، قابل دسترسی است. از دوران صدر اسلام تا اکنون، هیچ سیاستمداری در پیام تبریکی عید، یک یا چنداقلیت قومی را تهدید به نسل کشی نکرده است.

روزنامه The Frontier Post حدود دو هفته قبل مقاله را به این موضوع اختصاص داده بود. این روزنامه از قول حکمتیار چنین می نویسد: "نیروگرفتن هزاره ها و شیعه ها و پیشروی شان در مناطق پشتونها" به پشتیبانی امریکائی ها صورت گرفته است. "اگر این متن را بحیث طرح مشکل بپذیریم، حل پیشنهادی حکمتیار را میتوان درمطلبی از سایت BBC که بروز چهارشنبه ۰۷ اگست ۲۰۱۳ انتشار یافت، دریافت نمود. BBC نوشت: ( آقای حکمتیار به هزاره ها هشدار می دهد که "آروز فرا خواهد رسید که مردم مظلوم افغانستان برای احقاق حقوق غصب شده شان کمر ببندند و در آن زمان در هیچ گوشه کشور پناهگاهی برای خود نخواهند یافت. بعضی از آنها به ایران فرار خواهند کرد و ایران هم با آنها سلوک وحشیانه و بیرحمته خواهد کرد."

این حرفهای حکمتیار توجیهی دیگری جز کوشش مذبحخانه برای عوامفریبی و گرم ساختن بازار سیاست قومبازی ندارد. درین اوخردر نشست جناحهای مختلف حزب اسلامی در کابل، بهترین کادرهای حزب اسلامی که در جناح ارغندیوال جمع شده اند، راه خود را برای همیشه از سیاستهای مالیخولیائی "امیر" خود جدا کردند. درجبهه جنگ نیز حکمتیار خود را در حاشیه می بیند و از هیچ لحاظ توانائی رقابت با طالبان را ندارد. کوشش های متنوع وی برای مذاکره با امریکا توجه امریکائیها را جلب کرده نتوانست. حتی کرزی طرحهای صلح حکمتیار را جدی نگرفت. درین عالم نا امیدی حکمتیار کوشید باز هم کارت قومی را بازی کند. و درین راه تا سرحد تهدیدیکی از اقوام بزرگ کشور به امحای نژادی پیش رفت. امحای نژادی یکی از جرایم بین المللی بوده و تهدید به آن نیز بحیث آغاز جرم قابل مواخذۀ جزائی میباشد.

آقای حکمتیار ملامحمد عمرآخوند، سیاف، کرزی و امثالهم باید بدانند که قوم غیور پشتون ایشان را به حیث رهبر و نماینده خود نمیشناسند. این "رهبران" برای پشتونهای افغانستان چه چیزی هدیه کرده اند جز خونریزی، سربازگیری اجباری، تخریب پروژه های انکشافی، قتل کارگران راه سازی، حریق مکاتب، قتل معلمین، سران قوم و تحصیلکرده ها...؟ بیش از ۶۰ فیصد نفوس افغانستان اکنون جوانان اند. نسل جوان که قربانی قوم جنگیهای دهه نود قرن گذشته اند، با سیاست قومی مخالف اند. بازی با کارت قومی چه از جانب حکمتیار باشد، چه از جانب محقق، ضیا مسعود، دوستم، عطا وغیره، در بازار سیاست امروزی خریداری نخواهد داشت. دستهای حکمتیار تا آرنج به خون مردم ملکی کابل که قربانی راکتبارانیهای او شده اند، آلوده اند. بگذار به این دستان قبل از ارتکاب جنایات بیشتر دست بند زده شود و این قاتل حرفه ای به عدالت سپرده شود.

(کمیته حقوق بشر فارو)

دیپانو شمیره: له ۱ تر ۱

افغان جرمن آنلاين تاسو په درنښت همکاري ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

یادښت: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرلو مخکي په خیر و لولئ